

Länsstyrelsen i Kronobergs län

TILLÄGG I SKÖTSELPLANEN FÖR NATURRESERVATET VÅRASKRUV I UPPVIDINGE KOMMUN BESLUT

Länsstyrelsen beslutar med stöd av 3 § förordningen om områdesskydd enligt miljöbalken m.m. (1998:1252), att göra ett tillägg till skötselplanen från den 22 mars 2010 med dnr 511-2663-07 för naturreservatet VåraskrUV.

Följande tillägg görs till skötselplanen:

- Slätter på ängarna kan kompletteras under vissa år med bete eller bränning. Om ett område ska brännas kan det behöva lämnas ohävdad föregående år. Bränning kan även användas som kombinerad skötselmetod i betesmarker, vägkanter och i restaureringsskede.

MOTIVERING TILL BESLUTET

Enligt 3 § förordningen om områdesskydd enligt miljöbalken m.m. (1998:1252) ska Länsstyrelsen fastställa en skötselplan för ett naturreservats långsiktiga vård.

Enligt gällande beslut är syftet med reservatet att bevara en mindre gård med strukturer av ett äldre odlingslandskap och dess byggnader, samt bevara och utveckla naturskogar, våtmarker och vattenmiljöer så att arter som har sin livsmiljö i dess naturtyper kan överleva och öka i mängd. Syftet är också att ge allmänheten möjlighet att uppleva vackra naturmiljöer, intressanta terrängformer och kulturhistoriska miljöer.

Tillägget, som handlar om naturvårdsbränning, kommer att bidra till att uppfylla syftet.

I naturliga magra gräsmarker kan under vissa omständigheter andelen mossor öka och så har skett i VåraskrUV. Den kraftiga mosstillväxten missgynnar spridningen av hävdgynnade kärlväxter och svampar. Därför har det uppkommit ett behov att kontrollera mosstillväxten i ängarna. Den billigaste och effektivaste metoden är att bränna dessa ytor. För att det ska kunna genomföras krävs att bränsle för att bära elden finns och då måste exempelvis slätterytor lämnas i träda.

Naturvårdsbränning är en metod som används för att få bort förnaa-samling, mossa, fjolårsvegetation, ris och för att skapa jordblottor. Då kraftig mossmatta och risvegetation bränns bort och jordblottor skapas får konkurrenssvaga växter

BESLUT

Datum
2017-03-09

Ärendenummer
512-872-2017

utrymme och frön kan enklare gro. Vidare är många insekter beroende av jordblottor för förökning.

Dessutom minskar kvävet i marken samtidigt som mineral och andra näringsämnen frigörs och en pH-ökning i marken sker.

Jämförande studier har visat att bränning är en lika effektiv metod att bevara slätter-gynnade kärlväxter som bete och slätter i hävdade gräsmarker och ängar. Bränning har dessutom visat sig ha en mer gynnsam effekt för ängssvampar och blombesökande insekter, jämfört med slätter och bete.

Bränning är dessutom en kostnadseffektiv metod att uppnå samma resultat som slätter.

För att kunna applicera en adaptiv förvaltning och utföra en optimerad artinriktad skötsel krävs att man kan variera mellan olika skötselmetoder. Länsstyrelsen bedömer att tilläggen till skötselplanen som före-slås överensstämmer med reservatets syfte och är positivt ur naturvårdssynpunkt.

DU KAN ÖVERKLAGA BESLUTET

Se bilaga 1.

DE SOM DELTAGIT I BESLUTET

Beslutet har fattats av funktionschef Per-Anders Persson med naturvårdshandläggare Emil Persson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också Helene Pettersson naturskyddshandläggare och Miljöjurist Henrik Skanert deltagit.

Per-Anders Persson

Funktionschef

Emil Persson

Naturvårdshandläggare

Kopia till:

Naturvårdsverket, registrator@naturvardsverket.se

Riksantikvarieämbetet, registrator@raa.se

Skogsstyrelsen, skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se

Havs- och vattenmyndigheten, havochvatten@havochvatten.se

Bilaga 1

DU KAN ÖVERKLAGA BESLUTET

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du **skriftligen** överklaga beslutet hos Regeringen. **Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet till Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö. Du kan även skicka in överklagandet via e-post till kronoberg@lansstyrelsen.se.** Det ska du göra därför att Länsstyrelsen måste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare till Regeringen.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor från den dag du fick del av beslutet.** Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be om att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Regeringen som beslutar om tiden kan förlängas eller inte.

Om någon annan part överklagar beslutet, till exempel en kommun eller annan myndighet, är tiden **tre veckor från det datum som står på beslutet.**

Ditt överklagande ska innehålla:

- vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer
- hur du vill att beslutet ska ändras
- varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:

- personnummer
- adress till bostaden
- telefonnummer där du kan nås
- eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka med kopior på dessa.

Ombud

Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar

Behöver du veta mer om hur du ska göra, går det bra att ringa till Länsstyrelsen, telefon 010-223 70 00. **Fråga efter den som varit föredragande i beslutet.**